VIRGILIAE. V. VERGILIAE.

VIRGILIANUS, a, um, adj. Οὐγγιλιανός, ad Virgilium spectans. Plin. H. praef. med. Non illa Virgiliana virtute ut certarent. Quint. 1, 3. med. Habendumque in animo semper illud Virgilianum: supple carmen, vel dictum. P Virgilianae sortes, Παρθένος, Virgilii versus in schedulis descripti, in sitellam conjecti, et inde sorte educti. Tanta enim fuit Virgilii carminum auctoritas, ut divinam voluntatem, et futurorum arcana continere crederentur, et pro sortibus haberentur. Exempla hujus sortilegii habes ap. Spart. Hadr. 2., Lampr. Alex. Sev. 14. et Treb. Claud. 10.

VIRGILIENSIS. V. VERGILIENSIS.

VIRGILIOCENTONES. V. HOMEROCENTONES.

VIRGILIUS, ii, m. Οὐγγιλιος, Βιργίλιος. P. Virgilius Maro poeta Mantuanus, filius Maronis, et Majae. De nominis scripturadiversi diversa sentiunt, aliis primam ejus syllabam secunda vocali, aliis tertia scribentibus. Quorum utriusque quibusdam nuntiantur rationibus. Donatus putat scribendum per i, cum in ejus vita tradit, e virga nomen accepisse, quam mater ejus ea nocte, quae partum antecessit, in somno sibi visa est parere, tanta altitudine assurgentem, ut coelum contingeret. In eadem sententia est Pierius ad illud G. 4, 563. Illo Virgilium me tempore dulcis alebat Parthenope: item Manut. et Cellar. in Orthogr. et qui omnium rationes fuse collegit Dausquius. Hos libenter sequimur, quos et usus secutus est. Hisce suffragatur et Calvi illud: Id vates, cui virga dedit memorabile nomen Laurea. In Graecis quoque codicibus Βιργίλιος scriptum legitur. Alii, et in primis Politianus, a Vergiliarum sidere nomen hoc deducunt, ideoque per e scribere malunt. Quam sententiam vetustiorum aliquot marmorum testimoniis confirmant. Quibus illud accedit, quod ab Eustathium quoque in navium Cathologo, et ap. Suidam, Οὐγγιλιος legitur. Sed ad Vergilias stellas quod attinet: dubium est, quomodo hoc ipsum nomen scribendum sit. V. VERGILIAE. P Primum ap. Latinos inter poetas locum obtinet sublimitate, puritate, nitore: ornaturque miris et dignis laudibus ab omnium aetatum scriptoribus. Auct. dial. de Or. 13. Virgilius neque apud Augustum gratia caruit, neque apud populum

R. notitia. Testes Augusti epistolae: testis ipse populus, qui, auditis in theatro versibus Virgillii, surrexit universus, et forte praesentem spectantemque veneratus est, sic quasi Augustum. P Natus est Ande, vico agri Mantuani, ann. U. C. DCLXXXIV. Idib. Octobr., obiit DCCXXXV. ante Christum XIX. aetat. ann. LI. Ejus vitam scripsere inter vetustiores Donatus, inter recentiores Ruacens, Junckerus, et omnium accuratissime Heynius. Scripsit heroico carmine Bucolica, Georgica, Aeneiden, et praeterea opuscula quaedam, Cirin, Culicem, aliaque Catalectorum nomine a grammaticis inscripta. V. MARO.

VIRGINAL, alis, n. pudendum muliebre. Solin. 1. med. Feminis perinde est infausta natiuitas, si concretum virginal fuerit. Prud. aeg. orep. 14, 8. Intactum ab omni crimine virginal. V. Appul. l. c. in VERETILLUM. P Etiam in plur. num. usurpatur. August. Civ. D. 22, 8. Dominus Iesus per integra virginalia matris enixus.

VIRGINALIS, e, adj. Παρθένος, ad virginem pertinens, virgineus. Cic. Verr. 2, 4, 3. Erant aenea praeterea duo signa, non maxima, verum eximia venustate, virginali habitu atque vestitu. Gell. 14, 4. Imago justitiae forma atque filo virginali, aspectu vehementi, etc. Cic. Quint. 11. f. Homo virginali verecundia. Vet. Poeta ap. eund. Dic. 1, 31. Virginalis modestia. Cic. vertens carm. Sophoc. Tusc. 2, 8. med. ploratus, h. e. femineus, mollis, languidus, qualem edere puellae solent. Pl. Rud. 3, 4, 43. Feles virginalis, h. e. virginum raptor. P Fortuna virginalis est Venus puellarum virginum praeses, quemadmodum Fortuna muliebris matronarum, quae est Juno. Arnob. 2, 91. Puellam togulas Fortunam defertis ad virginalem. Varr. ap. Non. 2, 926. Et a quibusdam dicitur esse virginis Fortunae simulacrum, ab eo quod duabus undulatis togis est opertum, proinde ut olim reges nostri undulatas, et praetextas togas soliti sunt habere. August. C. D. 4, 11. et ib. 6, 9. videtur hanc eandem significare, cum Deam Virginiensem memorat. Itaque puellae nupturae virginalem ornatum Fortunae virginali suspendebant, ad muliebrem statum transeuntis. Simile quidpiam de Pallade habes ap. Stat. Th. 2. a v. 251., et de Venere ap. Pers. 2, 70. P Ap. Phaedr. 4, 14. est virginalis (subaudi membrum) idem ac virginal. Huc spectare videtur locus cit. Augustini in VIRGINAL.

VIRGINARIUS, a, um, adj. ad virginem pertinens. Pl. Pers. 4, 9, 14. Sequere hac, scelestas felles virginalia, h. e. virginum raptor.

VIRGINDEMIA. V. VIRGIDEMIA.

VIRGINENSIS et Virginiensis, is, f. Dea, quae in Gentilium connubiis praerata zonae prima nocte novae nuptae a marito solvendae. August. C. D. 4, 11. et ib. 6, 9. V. VIRGINALIS.

VIRGINEUS, a, um, adj. Παρθένος, Παρθένος, ad virginem pertinens, virginalis. Tibull. 3, 4, 89. Scyllaque virgineam canibus subnecta figuram. Sen. Med. 75. Virgineus decor. Prop. 3, 12, 2. Virgineum gymnasium, h. e. in quo exercebantur virgines apud Spartanos; et ib. 11, 30. Virginei calathi. Id. 4, 4, 42. Virgineus focus, h. e. ignis Vestae. Sic Ov. Fast. 4, 731. Virginea ara, h. e. ara Vestae. Mart. 1, 71. domus, h. e. aedes Vestalium. Ov. Met. 13, 697. favilla, h. e. rogi, in quo virginis cadaver crematum est. Prop. 2, 1, 69. Virgineae urnae, h. e. Danaidum. Tibull. 1, 4, 74. et Virg. G. 1, 430. Virgineus pudor. Val. Fl. 5, 134. Virgineum bellum, h. e. Amazonum. Hor. Od. 3, 4, 72. Tentator Orion Dianae Virginea domitus sagitta. Petr. Sat. 134. f. Virginea sacra, h. e. quae fiunt a virgine. Ov. Met. 7, 4. Virgineae volucres, h. e. Harpyiae, quibus, ut ait Virg. A. 3, 216., virginei vultus, foedissima ventris Proluvies, uncaeque manus, etc. P Virgineum aurum vocat Mart. 9, 24. auream coronam, quae dabatur victori in ludis Minervae: Virgineum Tritona appellat Claud. IV. cons. Hon. 36. Tritoniden paludem, in qua Minerva nata est. P De aqua Virgine. Ov. Pont. 1, 8, 38. Stagnaque et Euripi, Virgineusque liquor. Id. Fast. 1, 464. Hic ubi Virginea Campus obitur aqua. P Prosae scriptorem, qui hac voce usum sit, vix invenies. Nam quod affertur ex Plin. 28, 7, 23. Si purgatio illa post virginitatem prima sit, aut in virgine aetate spontanea: Hard. ex MSS. legit: aut in virgine aetatis sponte.